
Uchwała Nr 8212/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), a także art. 2 pkt 31 i art. 6  

ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 8212/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają m.in. ze zmian w Działaniu 5.3 „Infrastruktura 

ochrony zdrowia”, związanych z wydzieleniem odrębnego typu wsparcia dla AOS, 

dostosowaniem zapisów do Programu FEW oraz rozszerzeniem katalogu 

beneficjentów Działania. Ponadto w części Działań doprecyzowano zapisy w związku 

z zapytaniami kierowanymi ze strony potencjalnych beneficjentów, uzupełnieniem 

podstaw prawnych związanych z pomocą publiczną, dostosowaniem listy 

wskaźnikowej do planowanych typów wsparcia. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 8212/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 012) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.01 Wspieranie 
efektywności energetycznej i 
redukcji emisji gazów cieplarnianych 

Typ beneficjenta szczegółowy 

Dodano: 

organizacje pozarządowe, szkoły i inne placówki 

systemu oświaty, przedszkola 

Doprecyzowanie zapisów w związku z zapytaniami 
kierowanymi ze strony potencjalnych 
beneficjentów. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.01 Wspieranie 

efektywności energetycznej i 

redukcji emisji gazów cieplarnianych 

Wskaźniki rezultatu 

Dodano: 

WLWK-RCR032 Dodatkowa moc zainstalowana 

odnawialnych źródeł energii 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do planowanych 
typów wsparcia. 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.05 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe 

Działanie FEWP.02.06 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe w ramach ZIT 

Opis działania 

Dodano zapis: 

Elementami uzupełniającymi zakres interwencji 

typów projektów 1-3 mogą być (…): 

 

3. infrastruktura towarzysząca niezwiązana 

bezpośrednio z celem działania 02.05/02.06 

niezbędna do prawidłowej realizacji projektu 

(np. mała architektura). 

Doprecyzowanie zapisów w celu wyjaśnienia 
pojawiających się zapytań ze strony potencjalnych 
beneficjentów. 

4.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

Działanie FEWP.03.01 Rozwój 
zrównoważonej mobilności 
miejskiej 

Rozszerzono zapis: 

Przyjęty dokument (tj. pozyt. zaopiniowany przez 

CUPT) będzie wymagany na etapie podpisywania 

Doprecyzowanie zapisów dotyczących 
konieczności opiniowania dokumentu SUMP 
przez Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

i Działań 
Działanie FEWP.03.02 Rozwój 

zrównoważonej mobilności 

miejskiej w ramach ZIT 

Działanie FEWP.10.05 Sprawnie 

funkcjonujący i zdekarbonizowany 

transport publiczny 

Opis działania 

umowy o dof. 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.03.01 Rozwój 
zrównoważonej mobilności 
miejskiej  

Działanie FEWP.03.02 Rozwój 

zrównoważonej mobilności 

miejskiej w ramach ZIT 

Działanie FEWP.10.05 Sprawnie 

funkcjonujący i zdekarbonizowany 

transport publiczny 

Wskaźniki rezultatu 

Dodano: 

WLWK- PLRR046 - Objętość paliwa 

wykorzystanego we wspartej infrastrukturze 

paliw alternatywnych 

WLWK-PLRR101 - Liczba pojazdów korzystających 

z infrastruktury paliw alternatywnych (punkty 

tankowania/ładowania) 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do planowanych 
typów wsparcia. 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.03.02 Rozwój 

zrównoważonej mobilności 

miejskiej w ramach ZIT 

Wskaźniki produktu 

Dodano: 

WLWK-PLRO079 - Długość nowych linii 

autobusowych 

WLWK-PLRO082 - Długość przebudowanych lub 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do planowanych 
typów wsparcia. 



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

zmodernizowanych linii autobusowych 

WLWK-PLRO094 - Liczba miejsc postojowych dla 

osób z niepełnosprawnościami w wybudowanych, 

przebudowanych lub doposażonych obiektach 

„parkuj i jedź” 

WLWK-PLRO184 - Liczba wspartych publicznych 

systemów wypożyczania rowerów 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.05.03 Infrastruktura 

ochrony zdrowia 

Opis Działania 

2. Modernizacja i rozwój ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej (AOS) poprzez: 

- budowę, przebudowę i prace remontowo-

wykończeniowe obiektów infrastruktury, 

- zakup wyposażenia, w tym sprzętu i aparatury 

medycznej, 

- rozwiązania w zakresie IT (oprogramowanie, 

sprzęt) – wyłącznie jako element projektu. 

Wydzielenie osobnego typu projektu dla AOS dla 
zwiększenia klarowności zapisów (wcześniej 
wsparcie dla AOS ujęte było w jednym typie 
projektów z POZ). 

8.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.05.03 Infrastruktura 

ochrony zdrowia 

Opis Działania 

Usunięcie zapisu: 

Uzupełniającym elementem projektu może być: 

- dostosowanie do standardów dostępności 

podmiotów leczniczych w obszarze 

architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjnym i 

organizacyjnym poprzez przebudowę i prace 

remontowo-wykończeniowe obiektów 

infrastruktury oraz zakup wyposażenia, 

rozwiązania w zakresie IT (oprogramowanie, 

Zapis wykreślono ze względu na wyodrębnienie 
typu projektów dla AOS i trwające prace nad 
standardami dostępności dla AOSów w ramach 
programu FERS. 
W przypadku wszystkich projektów realizowanych 
w ramach Działania należy zastosować standardy 
dostępności dla polityki spójności na lata 2021-
2027. Zgodnie z zapisami zawartymi w Informacje 
dodatkowe „Wszystkie realizowane projekty 
powinny przyczyniać się do zwiększenia 
dostępności, w tym uwzględniać konieczność 



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

sprzęt). dostosowania infrastruktury i wyposażenia do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zgodnie z 
zasadą uniwersalnego projektowania.” 

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.05.03 Infrastruktura 

ochrony zdrowia 

Opis Działania 

Informacje dodatkowe 

Dodanie zapisu: Wsparcie obejmuje podmioty 

wykonujące działalność leczniczą, udzielające 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych. 

Podkreślenie warunku wsparcia w programie 
zgodnie z zapisami w Programie FEW. 

10.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.05.03 Infrastruktura 

ochrony zdrowia 

Opis Działania 

Typ beneficjenta – ogólny 

Dodano: 

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Rozszerzenie katalogu beneficjentów Działania w 
związku z typem projektu dotyczącym wsparcia 
procesu deinstytucjonalizacji w tym m.in. opieki 
hospicyjnej.  

11.   

Działanie FEWP.05.04 Kultura i 

zrównoważona turystyka  

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 

Wielkopolski Wschodniej do 

osiągniecia neutralności 

klimatycznej 

Pomoc publiczna – unijna 

podstawa prawna 

Pomoc publiczna – krajowa 

podstawa prawna 

Dodano zapis: 

Bez pomocy 
Uzupełnienie zapisów. 

12.  I Informacje na 
temat 

Działanie FEWP.06.04 Wsparcie 
pracowników i pracodawców 

Dodano: 
Dodanie zapisu ze względu na typ projektu 
Regionalne Programy Zdrowotne w obszarze 



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Priorytetów  
i Działań 

Opis Działania 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje ochrony zdrowia profilaktyki i rehabilitacji. 

13.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.08.01 Wspieranie 
rozwoju programowanego w 
Lokalnych Strategiach Rozwoju 
(RLKS) 

Opis Działania 

Usunięto zapis: 

Przedst. zakres wsparcia ma charakter 

indykatywny. Zostanie zaktualiz. po uzgodnieniu 

metodyk finans. KZiA z Instytucją Audytową oraz 

MFiPR oraz z poszczeg. departamentami 

wdrożeniowymi FEW. 

W związku z zakończeniem prac nad metodyką 
finansowania kosztów KZiA zapis może zostać 
usunięty. 

14.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.08.01 Wspieranie 
rozwoju programowanego w 
Lokalnych Strategiach Rozwoju 
(RLKS) 

Wskaźniki produktu 

Dodano: 

WLWK- RCO074 - Ludność objęta projektami w 

ramach strategii zintegrowanego rozwoju 

terytorialnego 

WLWK- RCO076 - Zintegrowane projekty rozwoju 

terytorialnego 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do planowanych 
typów wsparcia. 

15.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.07 Infrastruktura 

na rzecz aktywnego społeczeństwa, 

edukacyjna oraz rewitalizacja 

wspierające transformację 

gospodarki 

Wskaźniki produktu 

Dodano: 

WLWK-PLRO126 - Liczba wybudowanych szkół 

WLWK-PLRO191 - Liczba doposażonych  szkół 

WLWK-PLRO127 - Liczba przebudowanych lub 

rozbudowanych szkół 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do planowanych 
typów wsparcia. 

 


